
Zápis č. 1/2024 
z jednání Zastupitelstva Městyse Jimramov konaného dne 29.2.2024 v budově radnice 

v Jimramově. 

 

Přítomni: Basovníková Jarmila, Boháčová Petra, Ing. Homolka Josef, Hubert Jan, Just Jiří, Ing. 

Kudová Jaroslava, Mgr. Machová Lenka,  Mgr. Šafrová Jitka, Ing. Štursa František, Švarc 

Milan, Tulis Václav                                                                                                                  (11) 

 

Omluveni: Pachovská Dana, Petrásová Renata, Vícha Petr, Vojta Petr                                  (4) 

 

Je přítomna nadpoloviční většina všech zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

1. Volba ověřovatelů zápisu 
Za ověřovatele tohoto zápisu byli navrženi paní  Petra Boháčová a pan Jan Hubert.         9-0-2 

Zdrželi se: Boháčová Petra, Hubert Jan  

Ověřovatelé zápisu byli zvoleni.          

 

2. Schválení programu jednání 
Pan starosta navrhl doplnit program jednání ZM o následující bod, který bude zařazen před bod 

Rozpočtové opatření č. 1: 

- Žádost spolku Za Jimramov 

Před hlasováním dal pan starosta možnost vyjádřit se se zastupitelům a přítomným občanům.             

Zastupitelé schválili doplnění navrženého bodu na program jednání.                              11-0-0    

Doplnění programu jednání ZM bylo schváleno.             

  

Zastupitelé hlasovali o navrženém programu s doplněním programu jednání o výše uvedený 

bod, který bude doplněn před bod Rozpočtové opatření č. 1. 

                             1. Volba ověřovatelů zápisu 

                             2. Schválení programu jednání 

                             3. Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2023 

                             4. Zpráva o činnosti kontrolního výboru za rok 2023 

                             5. Vybavení pro JSDH Jimramov 

                             6. Obnova systému provzdušňování na ČOV Jimramov   

                             7. Oprava parketů  na výletištích v Trhonicích a v Ubušíně 

                             8. Truhlářské práce 

                             9. Žádost SDH Jimramov o příspěvek na pořízení praporu 

                           10. Rekonstrukce podélných stání před objektem č.p. 15 v Jimramově 

                           11. Nákup a prodej pozemků   

                           12. Rekonstrukce silnice II/375 v Ubušíně 

                           13. Žádost spolku Za Jimramov 

                           14. Rozpočtové opatření č. 1 

                           15. Různé                                                                                                 11-0-0 

Program jednání ZM byl schválen 

 

3. Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2023 
Paní Jarmila Basovníková, předsedkyně finančního výboru, přednesla zprávu o činnosti 

finančního výboru za rok 2023. Pan starosta podal návrh  schválit  zprávu o činnosti finančního 

výboru za rok 2023.                                                                                                             10-0-1 



Zdržela se: Basovníková  Jarmila 

Zpráva o činnosti finančního výboru byla schválena.   

4. Zpráva o činnosti kontrolního výboru za rok 2023 
Pan Milan Švarc, předseda kontrolního výboru, přednesl zprávu o činnosti kontrolního výboru 

za rok 2023. Pan starosta podal návrh schválit zprávu o činnosti kontrolního výboru za rok 

2023.                                                                                                                                   10-0-1 

Zdržel se: Švarc Milan 

Zpráva o činnosti kontrolního výboru byla schválena.                               

                                                                                                                                            

5. Vybavení pro JSDH Jimramov 
Z důvodu končící životnosti je zapotřebí pro zásahovou jednotku Jimramov zakoupit  nové  

dýchací přístroje včetně souvisejícího vybavení. Byly předloženy dvě nabídky, byla vybrána   

levnější nabídka firmy Požární bezpečnost s.r.o. v ceně 336 104 Kč včetně DPH. 

a) Pan starosta podal návrh u firmy Požární bezpečnost s.r.o. zakoupit 6 ks dýchacích přístrojů 

PSS 4000 komplet včetně dalšího souvisejícího vybavení pro zásahovou jednotku Jimramov za 

celkovou cenu 336 104 Kč.                                                                                                11-0-0 

Vybavení pro JSDH Jimramov bylo schváleno.  

 

b) Pan starosta podal návrh podat žádost o dotaci z Fondu Vysočiny, program „Obnova venkova 

Vysočiny 2024“ na vybavení pro JSDH Jimramov.  Maximální výše dotace požadované na 

jeden projekt je 150 000 Kč, minimální podíl příjemce dotace je 40 % celkových nákladů 

projektu.                                                                                                                               11-0-0    

Podání žádosti o dotaci bylo schváleno.  

 

6. Obnova systému provzdušňování na ČOV Jimramov  
Z důvodu zajištění řádného chodu ČOV je nutné po 6-7 letech provést vyčištění aktivační 

nádrže s výměnou aerobních elementů. Dojde k úspoře elektrické energie a zlepšení výsledků 

odpadní vody z ČOV.  

Pan starosta podal návrh zakoupit u firmy FORTEX- AGS, a.s. nový systém provzdušňování  

za cenu 188 100 Kč. V této částce je  zahrnuta i montáž a výměna technologie.              11-0-0 

Zakoupení nového systému provzdušňování bylo schváleno.  

   

7. Oprava parketů na výletištích v Trhonicích a v Ubušíně 
Rada projednala nabídku firmy Zdeněk Tulis, Radňovice 73, na opravu parketů na výletištích 

v Trhonicích a v Ubušíně: 

-Oprava parketu v Ubušíně 334 993 Kč včetně DPH 

-Oprava parketu v Trhonicích 337 436 Kč včetně DPH 

Pan starosta podal návrh na opravu parketů na výletištích v Trhonicích a v Ubušíně za celkovou 

cenu 672 429 Kč včetně DPH.   Pan Václav Tulis    upozornil na možný střet zájmu a oznámil, 

že se zdržuje hlasování.                                                                                                       10-0-1 

Zdržel se: Tulis Václav 

Oprava parketů na výletištích v Trhonicích a v Ubušíně byla schválena.                   

  

8. Truhlářské práce 
a) Zastupitelé projednali cenovou nabídku firmy Milan Švarc - Profistyl na truhlářské práce 

č.p.41. Jedná se o zhotovení dveří, vrat, oken a obkladu stodoly v levé části dvora 



domu  Jimramově č.p. 41, které jsou v dezolátním stavu.  Cena neobsahuje materiál, kování, 

pronájem lešení, ani povrchovou úpravu.  

Pan starosta podal návrh  objednat u firmy  Milan Švarc - Profistyl výše uvedené truhlářské 

práce v ceně 101 024 Kč včetně DPH.Pan Milan Švarc upozornil na možný střet zájmu.10-0-1  

Zdržel se: Švarc Milan 

Truhlářské práce č.p. 41 byly schváleny.  

 

b) Zastupitelé projednali možnost objednat pro Městys Jimramov na rok 2024  u firmy Milan 

Švarc - Profistyl drobné truhlářské práce (zpracování řeziva za účelem využití drobných oprav 

mobiliáře, dětských hřišť, bytového hospodářství atd.) v hodnotě 50 000 Kč. Tato suma bude 

postupně čerpána dle potřeb městyse. Pan starosta podal návrh objednat pro Městys Jimramov 

u firmy Milan Švarc - Profistyl  na rok 2024 drobné truhlářské práce v hodnotě 50 000 Kč. 

Pan Milan Švarc upozornil na možný střet zájmu.                                                             10-0-1 

Zdržel se: Švarc Milan    

Drobné truhlářské práce pro Městys Jimramov u firmy Milan Švarc - Profistyl byly 

schváleny.  

 

9. Žádost SDH Jimramov o příspěvek na pořízení praporu 
Sbor dobrovolných hasičů Jimramov oslaví v příštím roce 150. výročí založení sboru. K této 

významné události by rádi pořídili ručně vyšívaný historický prapor. Celková hodnota praporu 

s veškerým příslušenstvím je 120 000 Kč včetně DPH. SDH Jimramov žádá o finanční podporu 

sboru částkou 85 000 Kč.  

Pan Just oznámil, že by prapor rádi veřejnosti představili na hasičské soutěži, která se bude 

konat 18.5. 2024.  

Pan starosta podal návrh poskytnout SDH Jimramov dar ve výši 85 000 Kč na  pořízení praporu.     

Pan Just oznámil možný střet zájmu.                                                                                 10-0-1 

Zdržela se: Mgr. Machová Lenka 

Dar SDH Jimramov na pořízení praporu byl schválen. 

 

10. Rekonstrukce podélných stání před objektem č.p. 15 v Jimramově 
Byly osloveny čtyři firmy na předložení nabídky týkající se akce „Rekonstrukce podélných 

stání před objektem č.p. 15 v Jimramově“ (bývalý Panský dům). Nabídku nepodala žádá 

z oslovených firem, bude dále řešeno. ZM bere na vědomí. 

 

11. Nákup a prodej pozemků 
a) Zastupitelé projednali možnost koupě pozemků p.č.1098/1, orná půda, o výměře 28410 m 2 

a pozemku p.č. 1098/4, trvalý travní porost,  o výměře 10135 m 2, oba v k.ú. Jimramov. Cena 

prodávaných pozemků je 38,50 Kč/m 2 tj. celková cena za oba pozemky  činí 1 483 982,50 Kč.  

Pan starosta podal návrh zakoupit pozemek p.č. 1098/1, orná půda, o výměře 28410 m 2 a 

pozemek p.č. 1098/4, trvalý travní porost, o výměře 10135 m 2,  oba v k.ú. Jimramov, za cenu 

38,50/m 2 tj celkem 1 483 982,50 Kč.                                                                                   4-5-2 

Pro: Just Jiří, Ing. Homolka Josef, Tulis Václav, Švarc Milan                                                 (4)  

Proti: Basovníková Jarmila, Boháčová Petra, Ing. Kudová Jaroslava, Mgr. Machová Lenka, 

          Ing. Štursa František                                                                                                                (5)         

Zdrželi se: Mgr. Šafrová Jitka, Hubert Jan                                                                               (2) 

Nákup pozemků p.č. 1098/1 a 1098/4 v k.ú. Jimramov nebyl schválen.  



 

b) Mgr. Dita Kosová, Studentská 1718/42, Žďár nad Sázavou 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 1, 

žádá o odprodej dílu „a“ o výměře 575 m 2, zahrada, z parcely 832/15 dle GP č. 320-66/2023 

v k.ú. Trhonice. Vzhledem k tomu, že městys koupil tuto parcelu od předchozího vlastníka 

v ceně  220 Kč/ m 2,  navrhl pan starosta prodat paní Mgr. Ditě Kosové, Studentská 1718/42, 

Žďár nad Sázavou 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 1, díl  „a“ o výměře 575 m 2, zahrada, z parcely 

832/15 dle GP č. 320-66/2023 v k.ú. Trhonice za cenu 220 Kč/m 2 tj. za cenu 126 500 Kč. 

Prodávaná část parcely 832/15 je městysem nevyužívána a pro městys nepotřebná.       11-0-0  

Prodej dílu „a“ z parcely 832/15 v k.ú. Trhonice byl schválen.  

  

c) Paní Ester Trnová, Ubušínská 16, Benátky, Jimramov, žádá o prodej pozemku p.č. 832/28 

v k.ú. Trhonice, o výměře 204 m 2, zahrada. Tento pozemek využívá jako zahradu, má zde 

postaven skleník a plechovou garáž.  Žádost paní Trnové byla projednána radou městyse, která 

odprodej nedoporučila.   

Pozemek koupil městys Jimramov jako součást areálu bývalé truhlárny Dřevointeriér. Bude 

zpracována studie využití veškerých pozemků bývalé truhlárny, do té doby není vhodné 

jednotlivé části bývalé truhlárny rozprodávat.    

Pan starosta podal návrh pozemek p.č. 832/28 o výměře 204 m 2 v k.ú. Trhonice paní Trnové 

neprodávat.                                                                                                                         10-0-1 

Zdržel se: Tulis Václav 

Prodej pozemku p.č. 832/28 v k.ú. Trhonice nebyl schválen.  

 

12. Rekonstrukce silnice II/375 v Ubušíně 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny,  příspěvková organizace, pracoviště Žďár nad 

Sázavou,  má v letošním roce v plánu realizovat stavbu „Rekonstrukce silnice II/357 

v  Ubušíně“.  Silnice je v havarijním stavu. Nedílnou a podmiňující součástí je rekonstrukce 

stávající dešťové kanalizace, která je součástí projektu a kde je Městys Jimramov investorem. 

Dalším podmiňujícím předpokladem rekonstrukce silnice je vybudování splaškové kanalizace, 

kde je Městys Jimramov opět investorem. Žádají o sdělení, zda a kdy je Městys Jimramov 

schopen zrealizovat rekonstrukci dešťové kanalizace a výstavbu nové splaškové kanalizace.   

Zastupitelé požadují, aby měli možnost seznámit se studiemi, které řeší vybudování splaškové 

kanalizace. Poté bude projednána znovu s občany Ubušína.  

Žádost KSÚSV bude projednána na příštím jednání ZM.  

 

Pan starosta podal návrh prodloužit jednání ZM do 21.30 hod.                                         11-0-0 

 

13. Žádost spolku Za Jimramov 
Předseda spolku Za Jimramov, MgA. Václav Frömmel, žádá o souhlas s umístěním jedné 

bronzové kostky do chodníku (Stolpersteine)  se jménem studenta medicíny, Viktora Klingera, 

před dům čp. 108 na náměstí v Jimramově (bývalý hotel Koruna), který byl jeho posledním 

bydlištěm. Bronzová kostka o rozměrech 10x10 cm bude na náklady spolku Za Jimramov 

vyrobena a osazena.  Zastupitelé požadují, aby vyjmutá dlažba z chodníku včetně již dříve za 

stejným účelem vyjmutých dlažebních  kostek, byla vrácena městysy.    

O žádosti spolku bylo hlasováno.                                                                                       10-0-1 

Zdržela se: Mgr. Machová Lenka      

Žádost byla schválena.  

 



14. Rozpočtové opatření č. 1 
Zastupitelé projednali a schválili rozpočtové opatření č. 1.                                            11-0-0 

 

 

15. Různé 
-Pan Peňáz Zbyněk požádal o opravu chodníku v ulici Říční k mostu.  Situace bude  

 prověřena na místě samém. 

-Pan starosta seznámil zastupitele s plněním úkolů z minulého jednání ZM. 

-Ing. Kudová požádala, aby byl zveřejněn přehledný seznam služeb (včetně podmínek a       

  ceníku), které městys poskytuje občanům..  Bude zveřejněn na webových stránkách obce a  

  v Jimramovském zpravodaji.  

-Pan Pavel Kříž požádal o opravu rozježděných ploch  Na Vápenici. 

 

-Pan starosta seznámil zastupitele s pozváním do partnerského městečka Meyrargues, které   

  by mělo proběhnout v měsíci říjnu 2024.  

-Mgr. Machová Lenka upozornila na propadlý kanál v prostoru před prodejnou COOP.  

-Paní Boháčová upozornila na problematické parkování osobních automobilů  v křižovatce  

 před budovu bývalé Horní školy na náměstí. 

 

 

Zapsala: Jana Novotná                                                                                          Dne: 29.2.2024 

 

 

 

Starosta: Ing. Josef Homolka 

 

 

Ověřovatelé: Petra Boháčová 

  

                      Jan Hubert  


